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Sot me date l5l 10/2022 krijohet shoqeria THE BFST 74 shpk nga ortalu I vetem

Z.Aston Zeneldishtetas shqiptar r o'atelin dles 06/02/ 1974 me id H40206093T me

oeriesiesi te plote e iuddike per te v-ePruar 
eprimtarine ne baze te Ligjit Nr.9901 date

iho'oeria e"hte person juridik dhe usrr

inlol i;i; p".'o"etaret dhe shoqerite tregtare"

s"ri"ff,lo2q""i""

Selia e shoqerisd "THE BEST 74" shpk eshtd \4ore' \4o1e' I-agija 10 Korriku' Rruga

ru*;o, t'upi'.'gii' zr.t9o?: N,lli'i:-" 
"11i 

nE € siirhe hrriborin e Republikes sd
ShoqEria mund td ushtroje aktvlrcnn

shoi;€rise dshtu dhe iashte sai stroqeia sipas pilashikimeve te kedi statuti dhe

leeiiitacioni ne tuqt. mu'd ta nape sr ne Si[ife'ri ashtu edhe jash* saj' qendra dhe

pe'iruqetl upo filui", dege dhe shoqeri la qera'

Neni 3
Kohezgiatia e vePtimtari*

shoqerid do te ushtroie aktivitenn tre'iJi do te pte suqett i te dreites-me nie a-fat te

pat aktuar. Ky aJat mund te no'y'non?Ll;a o"e'me sh"me here' me vmdin $ ortakut te

shoqedse.

3t"'Tl"
Obiekti i shoqeris€ do te iete: Aktivitet ne fiishen e ndertimit' ndeltim dhe restaurim

obiektesh civile, indu"oi"f", t*l"tio" nf ofiiuit"' n" tutft"n 
" 

tu'ittit Hoteled-restoranlbar-

;fi ;il ;dil;iu gou' ai"tot"tu' i""ata kuative lnvestitor'lmPort-eksport dhe

treeetimin e artikujve te ndrvshem te te'giitha lloieve te ushqineve me shumice dhe

l"t?n".'otorri * tiaryshem "shqimore 
e"lndusuial' tregetim tengje frutash' paiisle

nil;"il;;i.;, ;Ltrile, hidrosani;;' hidraulike' prodlrime qeramike' konfeksione te

ndrvshme, prodhirare to"n"o*" ooJJi"iL" si-" rrriaiti"ut" dlte etelovaiore rlodhim

H"'#;";i*:t;;"A"lve buiqesor' blegtoral' frutikulture' olivikulture' pe me-



drithera.Perpunim i t''re industriale, imPort-eksPort I tyre Punime druri mobilie e

orendi, prodhime duialumini, xhami dhe tregetimi I tyre. Tregetirru te lendes dlusore'

Bojraveie ndryshme plastike per mureiasada Kimikate e lende te para per Prodiimin e

tyre.lnvestime dhe pjesemarje ne investime duke bashkepuruar me shoqeri te tjela

vendase dhe te huaja ne fu$hen e industdes, bujqesise, industlie6 ushqimore dhe

transpolt. Punimerestaudmi ne vePla arkeologiike. Punime karPenterie Pll]lime druri'

metai. Impiante teknologjike dlle te veeanta, instalimi I tyre, instalime ashensoresh'

shlalle lwizese, transportues ne pergjithesi.Instalimi I imPjanteve termike, ventilimit'

kondicionimit te ajlit mirembaitia e tyre.Instalimi I impianteve higjenike, kuzhina'

lavanteli, hidiosanitare-mhembaiqa e tyle Punime shelbimi, Punime ne siperlaqe te

gjelberta, palqe-pyl.Pastrimi I siperfaqeve urballe, mirembajtja dhe zhvillimi I dekorit

ne mjediset urbare, nddcimi e sinjalizimi urban.

NENI 5
KaPitali i legiiBtruar

\4era e kapitalit te kontribuar dhe i legjishuar ne shoqeli eshte 500000 leke ([Peseqind

miie) i ndare ne 1 kuote i cili zoterohet 100% nga ortaku i shoqerise '

Kapitali i shoqerise mund te itet apo te zvogelohet me vendim te Asamblese s€

pergjithshme te shoqerise

Neni 6
MenlYat e fitimit dhe kalitttit tE kuotave

Kuotat e kapitalit t€ shoqedse "THE BEST 74 " shPk e te &ejiat qe liedhin Plej tyre

mund G fitohen apo kalohen nepermiet:
kontlibutit n€kapitalin e shoq6ris€;
shitblerjes;
hash€gimise;
dhurimit
edo m€nyle tjet& t€ parashikualne ligj
Ne rastin e kalimit te kuotave me konhat€, konhata duhet tc &het me shknm'

Kalimin e kuotave, vecan€dsht miatohen ne mbledhjen e asamblese te shoqelise ku te

dreiten e parablerjes e kare ortaket e shoqelise

Neni 7
Aeambleia e Petgiitheshme e shoqerise

T€ dreitat dhe detyrimet
1. Asambleia e pergjithshme €shte pergjegjese pel mal4en e vendimeve p€r

shoqdrin€ per Eeshtjet e m€poshtme:
a) pelcaktimin epolitikave tregtare te shoqcrise;
b) ndrvshimet e statutiti



a

| \

c) emeiimin e shkarkirarin e adminishatordve;
e) em€rinin e shlarkimin i likuiduesvedhe td ekspe*eve kontab€l t6 autorizuar;
d) pdrcaktirrrin e shpdrblimeve per personat e pamendume shlrontat ',c', dhe uen
tokesai pike, dh) mbik€qyrjen e zbatimit t6 politikave begtare nga
administuatordt pdrfshir€p€rgatitjen e pasqyrave financiire vietore dhe
t€rapolteve tdecudse se veptimtarise;
e) rriratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe t€raporteve te ecurise se veprimtaris€i
6) zmadl.rimin dhe zvogdlimin e kapitalit)
t pjes6timin e kuotave dhe anulimin eryre;
g) pddaqesimin e shoqeris€ n€gjykatd dhe ne procedimet e rjera ndaj adminrstrator€vei
gi) riorganizimin dhe prishjen e shoqdrisF;
h) mtuatimin e ltegullave procedurale t€ mbledhjeve t6 asamblese;
i)(6shtiele tiera re parashiluarangd ligji dpo statufi.
2. Asambleja e pdrgjithshme merr vendime per edshtjet e p€rcaktuarane shkronjat ',e,'
dhe "e" t€ pikes 1 t€ kdtijneni pas mal4es dhe shqytimit t€ dokumentevep€rkates
3.Vendimet e pategjishuara ne regjistrin e vendimeve jan€ absolutisht td pavlefshme.
Shoqdria nuk murd t'j kundreitoiF pavlefshmdrinF te tretit, qd ka fitu4r te drejta n6
mir€besim, pdrveE rastit kur shoq€ria provon se i heti ka pasur diieni p6t
pavlefshmE n€, apo nd baze t€ rethanave td qarta nuk mund t€ mos kishtepasur dijeni
pdi t€.

Neni 8
Mbledhla e asambles€ s€ p€tgjithshme

1. Asambleja e p€rgjitiBhme mblidhet ne lastet ep€rcaktuaranga ky Ugj, nga ligjet€
tjera ose nga dispozitat e statutit dhe sa her€ q€ mbledhja dshte e nevojshrieper te
mbrojtur intelesat e shoq€risE.

Mbledhja e zakonshmee asamblese se p€rgjithshme thir:ret t€pakten nie herdne vit
, A:Tbt"l" 

"..ry"giithshme 
thturet nga administrator€t apo ortaket e pErcakruar srpas

nenit 84 td ketij ligji.
3. Asanbleja e pelgjithshme thturet ndse, sipas bilancit vjetol apo laporteve t€
ndelmjetme financiate, rezulton oseekziston rreziku q€ iktivei e shoq€rise nuk i
mbuloinF detyrimet e kFrlueshmebJendd 3 muaive nF vazhdim.
4. Asambleia e pdrgjithshme thirret kur shoqeda plopozon te shesEapo tE disponoj€
n€ m€nyreqete! aktive, t€ cilat kand nj€vlero mdte lart€ se S per qind te aseteve
teshoq€rise, q€ rezulton ne pasqylat e fundit financiarete certifikuara.
5. Asambleja e pdrgjithshme thirret kur shoq€ria, brenda 2 viteve Gpara pas
regjistuimit td saj, propozon teblej€ nga nje orhk pasuri, qE kane vhle mE E lart€ ses
por qind t€ aseteve te shoqdrjse, q€ lezulton n6 pasqyrat e hradit financiare te
certifikuata.
6. Ne rastet e parashikuara nO pikat 3 e 5 te k€tijneni, asambles€ sd pergjithshme i
palaqitet ni6 raport nga nj€ ekspert kontab€l i autorizuar, i pavarurl



:;3t"J^:1tr1:.1_1*,6 
t6 ketii neni nuk zbarohen nese ble4e, sipas pikave 4 e 5 €

:::3f:: :yll:l,:: burse.ose ian€ pies6 e veprimevete G;ffi;".i";;il;
l*_Onl." :n 

kushte normale tregu.-6littrustrto, tnr. a"frri" 
"J;;il;;rdstin kurshoqdria zotFrohet nga nF ortak i vet6m.

::Tff1""^lSTTlTT TtSl:: d*t noste k6tii neni asambleja e p&gjithshme
l11lT-y_:,:t: ",.. rezolut€ kdshilluese, a"t" -i,"L* up" Ue,e;G;l;
vepfi mtadn€e administratoreve.

nnn#T,1,q*
I. Asambleia e pergiithshme lhirret ndpFrmiet nj6 nioftimi meshlrese ose.n€separashikohet nga statuti, me nFftim nEpdrmjei postas elekbonike. Nioltilrli meshkres€apo me mesazh elektronik duhet te pn"-iqd 

"""ir",i",e"lr* e mbledhies

$Ti"Ttff #il ;ii"filff i"i"Tf;il".:"i**"n -e "o"e "" iinepi'p*u a'te"
2. Kur asambleja e pergjithshme nuk 6sht6 thirur sipas pik€s 1 te ketij neru, aromund tO mall€ vendime tevlefshhe vetdm n6se t6 gjithd oftaketlane da-kor4perF marrF vendime, pavdrFsisht parreguUsise.

xe"ru"u,,sT:llu1:€t 
" puki"e"

1:.O19J(:t te cilEt p&faqesojndtE pakten 5 per qind ti totalit t€ votave ne asamblend e
f:?l$q" 3 ."|.q€rise, apo nj€ pjes€ m6 t€ v;gel € parashikuame statul muna tidreltoin€ administrator€ve nie k€rkesd me shlrim]. p€rfshird po"ter, 

"i.tt"Jr,*", 
pe'. tethirrurasamblend e pdrgiirlrshme dhe/ose perfshirien e geshieve eposafme ne renaine.diles. Kerkesa duiet tF pFrmbdi6 arsj e(, objektivat dhe

eeshq-el p€rte cilat asambjeja duiet G ma|re njevendim. NosekCrkesa refuzohe, ketaortat€ kan€ t€ drejeta thorasin asamblene anlte ca*toyne Eest !"i" ""Jri 
* ai*", 

"nperputhie me piken 1 te nenit 83 t€ keq ugl.
2. Ndse, nd kund€rshtim me pikdn 1 t€ k€tiineni asambleia e pergjithshme nukthirret. ose seshqa e k6rkuarprejkeryre nuf. frt"r rlc .*ai" 

" 
ji":l ;;;i","ortak.vq qd kan€ b€rn tn"tu"nrruu * aljk 

iutet n€ rendin e diGs, secili prei

a),te nglej€padi n€ gjykate, p& te deklaruar shkelien e detyrimit G besnikdlise, n€se
l:itry"l_*:' 

nuk pi,rmbushin terkesar e orraldve brenda |5 diFve;o)tr_kerkole shoqdrisd ble4en e kuotave, t€ zoteruara prei tvre.
J. r\e rdrtet kur rendi i dibes ndrvshohet, sipas parashiiimeve tF pilave I e 2 te kdtii
l_e:.rdhe 

thida i €shtd njoftuar ortakave, aqmuustratordt njofto,ne p€rs€ri rendin editds, te ndryshuar.nF pdrpurhie me Darasf,tt i.", 
" 

plo"-i ' ie 
"""ir i?'ano;,,gj,.4. P,erfaq6suesi iauror;*i e"hie ia"tyr,ru, tc aeHaroye qao iukr.p.1""ilr"n, 

" 
*n

JrlP,j:qyih, 
rd orral(ur r€ perfdqcsuar, rreziton id ndiko;e nJ

;:l;Hil:.n*"OnrfaqEsuesir 
per interesa G tjer6 td ndryshem nga ata td ortakut t€



P€rfaqesiming asamble
1. Ortaku mund t€ pedaq€sohehe asamblende p6rgjithshme, n€ baz€ te nie
autorizininga nje ortak get€r apo nga njepelson i hetd.
2. Adminisbatolot e shoqeris €nuk mund tC veprojn€ si p&faqesues t€ oltaldve
ne asamblend e p€rgiithshne.
3. Autorizimi mund t€ iepet vet€m per nj€ mbledhie t€ asamblese s€
pdrgithshme, e cila p€dshin edhe mbledhjet viiuese me te njajtin rend dite.

Neni 12
Kuorumi

1. N€ rastin e manjes sd vendimeve, qd kdrkojnd nje shumic€ t€ zakonshme, asambleja
e pergiithshme mund t€ marre vendime t€ vlefshme vet€m n6se marrin pieEe ortaket
me tddreit€vote/ qe zoGrojne md shume se 30 per qind te kuotave. N€ tastin
kurasambleja e pdrgjithshme duhet t€ vendosep& edshtje, te cilat kerkojneshumic€ te
kualifikuar, sipas nenit 87 teketij ligji aio mund ttmarre vendime te vlefshn.re vetem
n€se ofiak€t q€ zot&ojn6 me shume se gisman e numrit totalte votave janE t€
planish€m personalisht, votojn€ meshkrese, apo mjete elekhonike, sipas
parashikimevetepikds 3 t€ nenit 88 te kdtii ligji.
2. Nese asambleia e p€rgjithshme nuk mund te mblidlEt per shkak t€ munges€s s€
kuonrmit te permendum€ piken 1 teketij neni, asanbleja mbliclhet p€rs€rijo mE
vond se 30 dife, me te njdjtin lend dite.

Neni 13
Marja e vendimeve

1. Me p€4ashtimtb rasteve kur statuti paraEhikon njo shumic€ md G larte, asambleja e
pergtithshme vendos me lrite kaGttat e votave te ortalevepjesemafies, sie percaktohet
nepiken 1 te nenit 86 t€ kdtij ligji pdr ndryshimin e statutit, zmadhirrin ose
zvogelinin e kapitalit t€ regjiEtruar, shpernda4ene fitimeve, riorganizimin dhe
prishjen e shoqedse.
2. Me p€rjashtimG rasteve kur parashikohet ndryshe ne k€td ligi ose n€ statut, pEr
e€shtiet etjera td renditura nd nenin 81 t€ ketij ligji, asambleja e p&gjithshme vendos
meshumicdn e votave td ortaldve pjes€mares.
3. Me p€4ashtimt€ rasteve kur parashikohet ndryshe ne k€te ligj, vlefshm€ria e
vendimeve, q€ pdrcaktoin€ detyime shtes€ mbi oltak€t apo vendimet q€ kufizoin€ t€
dreitat e tyre, td parashikuala n€ k€td ligj ose n€ statut, kusht€zohet nga mtuatimi
ioftakut p€rkat€s.



r *ifl"t"'*"
1 . Me p€iashtimt€ rasteve kur parashikohet ndryshe ne statug edo kuotC jep t€ drEten
eniC vote.
2. Statuti mund teparashikoie per ortak€t, qe nuk iane G pranisham, mundesine e
pjesdmarrjes n€ mbledhjen e asambles€ sepdrgjithshme memjete t€ ndryshme
kommikinri, pdrfshire mjetet elektroniks me kusht q€ tagarantohet identifikimii
ofiakeve.
3. Mietet elektuonike p€rfshiine, pol pa u kufizuar ne b:
a) bansmetimin e mbledhjes sd asamblesese p€rgjithshme ne koh€ feale;
b) komuaikinrin e nd€tsjelld n6 kohC reale, i cili u mundeson ortak€ve te shprehen
per mt'ledhjen e asamblesd sO pergjithshmenga nj€ vendndodlie getel,
c) m€tanizma, qe mund€sojnd procesin e votiqrit p€rpala apo gjate mbai$es
sembledhies se asambles€ se pdrgjithshme, pa qen€ nevoia t6 caltohet nj€ perfaqesues i
autorizuar, pate mane ptes€ fizikisht nd mbledhie.
4. Perdorimi i mieteve elektronike, p€r t'u mundesuarortakeve tF marrin piesE nai
mbledhien e asambles€ sd p€rgjithshme, b€het me kushtin qe td merren ma5ar
teknile tF nevoishme per tc garantuaridentiJikimin e ortakeve dhe sigurine
ekomunikimeveelekhonike, ded nd at€ mase qe ky p€ldorimtd jete pioporcional
me arritjen e kdtyreq€llimeve.
5. Ortak€t kand te drejtbn, qeu njihet nga ky ligj apo statuti, p€r temar€ unanimisht
qdo vendim, me kusht qe kjo marr€veshie td b6het me shkrin.

Neni 15
pe4ashtimi nga e drejta e voteg

1. Ortaku nuk mund t€ ushtuoie t€ drejten e votbs n€se asambleja e p€rgjithshme merr
vendim p€r:

a) vler€simin e veprimtaris€ sd tii;
b) shuarien e ndonj€ det).rimi nd ngarkim t€ tii;
c) ngigen e ni€ padie ndaj tii nga shoq6da;
q) dhdnien oseio te perfitimeve te reja.
2. Kur ortaku p€faqesohet nga nie p&faqesues i autorizua!, i autodzuari vler€sohet te
jete n€ e njejdn konflikt interesi, ashtu si dhe ortaku, te cilin p€daq€son

Neni 16
Proceeverbalet e mbledhieg e€ asambleee

1. fF gjit}la vendimet e asamblese se pergjithshm; duhet te regiisbohen ne
proceswerbal Adminishator€t pdlgjigjen p€r ruajtjen e kopjeve t€ procesverbalevete
mbledhieve6 asamblesd sd pergiithshme.



1,1]:j"T*l-* g*efte pcrmbaiedatdn e vendin embledhjes, rendin e dibs, emrhe krveharit etF mbajtesit tF procesverbalit, rezuitatet e votimil.3. Procewerbalit i bashkelidhet edhe li
asambles€ s6 p€rgiithshme. 

lsta e pies€mar€sve'si edheakti i thirries s€

;. i,:Tj:::t"*"'"T::*li::^:::Tg"era kryetaridhe nsa mbairesi iplocesverbarit.
3;):::*:t::il ry1 *y +iie1 "n *?i?iffi;'f;.1ffj:LJi:::""::ii
f 5;*i::: :::1 li::,l: ": .n 9:q^* ; ilil;;;il;:""lfi "HilT;tombledhies se asamUtese se pcrgitJhm"; i*n i;;,;.

*";*,oTlTJir**-.
>nogena rregtdre ,,THL 

BES] 74,, shpk do te drejtohet ngd nie ddminjshdrur qecmerohet me vendim te Asambtese ti,shoq*i"".ia".j"io"Lri;;;";;" 
0""periudhen 5 viecare duke filluar n{'a-data e **" a. * p".ri"ur"i-'ofr"" r""a";s,htetas shqiplar i.da n.rindies 06/0;/ tr/74 me id H40206093T Adhinistr;rori karedrette e te detvrohet be :

' Kryei te gjitha vepdmet e administrimit te veplihtadse begtare te shoqerise, dukezbatuar politika hegtate te vendosur nga asamblea e p€rgjithshme e shoqedse.. Perfaqesoje shoqerine tuegtare
. Kuides€t per mbaitjcn sakL e te regullt te dokumentavc dhe te librave kontabel te
. Petgatit dhe nenshkruan bilancin e konsolicluar dhe raportin e ecu{se se

i:iJil[T:ffi i;H:";:,ilil'Jffi :,I"ffli:Ht:*;;il";l,,pu.uq",
F5H;:'" mt#Il?:'il,::Ji,iilj*;ilil::*--, qe kercenoirre

'ff 
al:*.t*fr:ft a;;;; j1."""r"q.';,il;;.p","shikohcnnerigjin

. 
Yni:l l"-.rramblese re pergiithshDe e shoqerjse ne lidhje me zbarirnin eFoutl(ave tregtale dhe me realizimrn e veprimeve te posacme me rendesr re vecanteper t eprinllarine e shoqerise tregtare,

. Ad,miJ strdtori Lio te sfiperbJeheilpas percdltimit te asamblese se pergirthshme tesnoqense ne perputhjc rnc dispozitat tigjore te liglit nr 9901 ;;i; iii.7o*.

Neni 18



Kontrolli i brendehem

Neni 19

vepdmet ekonomik" 
" ***,ltlli"t 

dhe te ardhurat
pefvec rasbeve e urdh".u,o * u""-runloiio*i"1t [l'JiT":" 

', Dhieror re cdo viri,

;',:"S*1 fJ$fi Hffi;"[l;:";:l""ib+;: k.";;il;e rezurtati ekonomik

f ffJ,ffitri",i#1*J"" *ffi :'JT"1Tii,'i'l"J"?'"YT:"T.'*H?ffi "t"
Neni 20

;ir"'#i;"L'"',"Jffig'ff :lk:*iitfiF"s"1:,."TakuNeras,shkririelikujdimit dhe cakL" ri" ,r.." ,6r$]fllthshme 
e.shoqerise vendos mbi menyrar e

Jfffi :, * "r*;; ;;';'il,' :':n#"H"T;'lT:f"*i:,t:*ffff ",.fl TJ;,;"
Adminis&a toret regjishoine prishien €

trg;gf/;:?H::Tff tr[i;i::"J';:8iffi 9:]i;"Anff ?:"f; .LTT,

Neni 21
per sa nuk eshle shpr"hu, ploh?:Tf"itut 

perfundimtare

asamDrea e pErgiithshme e shoqedsp 
ne kete statut do i referohet Plotesimeve nga

bhoqefia do te iete subjekt i te dieites
Perputh,e me oormdt e legjislacion;1 5ilLftare 

dhe do ushtroie aktivitetin e sdi ne
aktit themelues bashk*r*'ffi-'"' " ' "nqrptar ne pergiithesi ,normat e ketij statuti dhe te

Ky statut nenshkruiet nga ortaket e shoqedse ne daten {S/70/2022

ShoqeJia tregtare org*iro" Lor,trol
reg$buar . i .ir ac1*. 

r'e brendshem me nie ekspert kontabel te;?Id;; ;"1""#:'i:ci"cj"w;; "l.;ftl"o"1'::5"",Tffi*:TlilT.r",,rumoskryerja ne regull 
" 

a"[l"I" 
"Jti;

Ortaku
Agron Zenelai

r47-,
\-., l
/ oh e(trr


